報道関係者様各位

2016年 1月 15日

ミステリ・ＳＦ・ファンタジー・ホラーの専門出版

株式会社 東京創元社

〒162-0814

東京都新宿区新小川町 1-5

東京創元社 2016 年「新刊ラインナップ説明会」を開催！

今年も一般読者をご招待！ 豪華ゲスト陣によるビブリオバトルも開催！

東京創元社は、今年で 3 回目となる「東京創元社 新刊ラインナップ説明会」を 2 月 22 日（月）に都

内某所にて開催する運びとなりました。

今年も著者をゲストに迎え、2016年に刊行予定の注目の新刊紹介、著者によるトークショーにくわえて、

今回は特別に、豪華ゲスト陣による「ビブリオバトル」を開催いたします。

この「新刊ラインナップ説明会」に、報道関係者だけでなく書店・販売会社の方々、および一般読者の方々

を無料でご招待いたします！

今回は例年よりも規模を拡大しての開催を予定しています。

昨年の新刊ラインナップ説明会の様子

 東京創元社 2016年新刊ラインナップ説明会

 日時：2016年 2月 22日（月）14時～（約 3時間を予定）

 場所：都内某所 ※出席者には追ってご連絡いたします。

 内容：

 東京創元社 2016年新刊ラインナップ紹介

 トークショー

 ビブリオバトル

 映像化・舞台化情報など

 質疑応答（報道関係者向け）

※説明会終了後、先生方によるサイン会も予定しています（詳細は出席者にお知らせ

します）

 ご招待について：

 一般の方はWebからお申し込みください。（無料、100名前後、応募者多数の場合は

抽選とさせていただきます）

 申し込みページは近日公開予定

 東京創元社のWebサイト、または公式ツイッター（@tokyosogensha）でご

確認ください。

 書店・販売会社の方は Web からお申し込みいただくか、小社の営業担当者までご連

絡ください（無料）。

 報道関係の方は、問い合わせ先までご連絡ください。

■2016年注目の新刊紹介

注目の新刊紹介のコーナーでは、ゲストとして著者本人をお招きするだけでなく、海外の著者からのメ

ッセージなども交え、注目の新刊の紹介をさせていただきます。

ゲスト（予定、50音順）：

 田中芳樹先生

 藤井太洋先生

 柳沢由実子先生

 山本弘先生

■トークショー 北村薫先生 × 深緑野分先生

ともに東京創元社からデビューしたお二人に、ミステリについて、小説について、対談していただく予

定です。

■ゲスト対抗「ビブリオバトル」！

豪華ゲスト陣が、ガチンコで対決！ 『チャンプ本』は会場にいる出席者全員の投票で選ばれます！

ゲスト（予定、50音順）：

 北村薫先生

 深緑野分先生

 藤井太洋先生

 山本弘先生

 池澤春菜様

●ビブリオバトルとは？

発表者がそれぞれ推薦したい本を持って集まり、5分間で紹介しあうコミュニケーションゲーム

です。

【公式ルール】

① 発表参加者が読んで面白いと思った本を持って集まる．

② 順番に一人５分間で本を紹介する．

③ それぞれの発表の後に参加者全員でその発表に関するディスカッションを２～３分行う．

④ 全ての発表が終了した後に「どの本が一番読みたくなったか？」を基準とした投票を参加者

全員で行い，最多票を集めたものを『チャンプ本』とする．

ビブリオバトル普及委員会 公式サイトより http://www.bibliobattle.jp/

■映像化・舞台化情報

映像化・舞台化される東京創元社の刊行物について、実際の映像や出演者からのコメントなどもご紹介

予定です。

◆ご招待について

「東京創元社 2016年新刊ラインナップ説明会」に、今年も報道関係にくわえて、全国の書店・販売会

社の皆様、および一般の読者の方々をご招待いたします。

出席をご希望の読者の方は、東京創元社のWebサイトでまもなく告知される「新刊ラインナップ説明

会 出席申し込みページ」から所定の項目にご記入の上、お申し込みください。詳細は、公開後のページ

でご確認ください。なお、人数に限りがございますので、希望者多数の場合は抽選とさせていただきま

す。

書店・販売会社の方々は同じくWebから申し込みいただくか、小社の営業担当者までご連絡ください。

また、ご出席をご希望の報道関係の皆様は、下記の報道関係者向け問い合わせ先までご連絡ください。

当日の個別の取材依頼などに関しても、こちらからお問い合わせください。

http://www.bibliobattle.jp/

【会社概要】

株式会社 東京創元社 （http://www.tsogen.co.jp）

〒162-0814

東京都新宿区新小川町 1-5

【一般の方のお問い合わせ先】

tel 03-3268-8204（fax 03-3268-8409）

tss@tsogen.co.jp

【報道関係者向け問い合わせ先】

〒162-0814 東京都新宿区新小川町 1-5

（株）東京創元社  製作部宣伝課  坂川 充（サカガワ・ミツル）

tel 03-3268-8204（fax 03-3268-8409）

m_sakagawa@tsogen.co.jp

http://www.tsogen.co.jp/